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1 Ve Filadelfii pořádány byly

předminulý Ctvrlek velké veslař
ké rávodypfi kterýchž zastoupen
byl té! new-yorak- ý Prvaí český

Veslařský Klubtiice osvídčeným
veslařem p Fraol Veselým který
jcávodil tam na jednoveslovce a

vydobyl první cenu poraziv své

dva soupeře členy dvou filadelf'

ských klubu Pan Frant Veselý

dobyl nedávno také společně se

svým bratrem p Vác Veselým
cenu na dvouveslovce při závo

dech na Ilarlémské řece

1 Krajan Antonín Zeller 35
roků tarý z c 418 vých 76 ul

v New Yorku ocitl se předminu
lou středu ráno při koupání v

East Riveru ve vážném nebezpečí
livota Na úpatí 76 ul stržen byl
totiž proudem a unášen k 77 ul

V době té koupalo se více lidí v

místech těch a dva z nich pustili
se ihned za tonoucím krajanem
Dvakráte vytáhli jej z hlubiny
avšak dvakráte museli jej pone

i v chati osudu a teprve třetí jich

pokus setkal se se zdarem Zeller

byl dopraven do nemocnice

1 Chicagský časopis Record
Herald přinesl v neděli vyobrazení
průčelí budovy kterouž postaví
chicagští krajané nákladem f6o- -

000 na 18 ul blíže Blue Island
rve Budova ta bude míti rozměry
75x125 stopách bude pod čtyři
poschodí a opatředa bude krásnou

kopulí Průčelí vyzdobeno bude

iooickými sloupy a jinými okrasa- -

mi a má to býti jedna z nejkrásněj
ších budov toho druhu v Chicagu
V budově té zřízeno bude divadlo
a mimo to nalézati se tam budou
síně spolkové a shromažďovací
síně Pan František Randák kreslí

plány

li V Milwaukee odbývány byly
v minulých dnech závody něme

ckých turnerů a jakožto první
přeborník zvítězil v nich krajan
Frank Hudeček člen spolku Bahn
Frei Ve všech oborech tělocviku

byl první a skočil do výše 5 stop
2 palce Pouze sedm turnerů uchá
zt!o se o první místo nicíi pře
horníky a Hudeček byl přede
všemi o 22 bodu jakožto cena v

této skupině ve kteréž je zahrnut
skok do výšedálky o tyčí a šplhá
ní pq provazu jest čestný věnec a

dipiorr a cena tato považována je
za nejvyšší čest jaké může turner
ve státu dosáhnouti

— V Clevelandu přišel před
minulý čtvrtek k bolestnému zra-

nění 381etý krajan Josef Kotil z č

1 Boston ul Týž s několika sou

sedy oslavoval střelbou Čtvrtý čer-

venec a když mu jedna rána selha-

la nahlédl do hlavně revolveru
Než v tom prý zahřměla rána a

Kotil krváceje silně z obličeje
klesl na zem Odnesen byl do
svého obydlí povolán k němu lé

kař kterýž mu poskytl první po
moci načež jej dal dopravit do
'nemocnice Policejní zpráva obvi-Buj- e

Kotila z úmyslu sebevražed-

ného Kotil jest ženat a otcem

pěti dítek

1 V St Louisů Mo smrtelně

byla zraněna v pátek 28 května

6ltá krajanka pí Mane Pazder
níková vdova po Jos Pazderní
kovi bydlící v č 1890 již 13 ul

Táž vystupovala z vozu pouliční

ač jest malá celkem uobře roste a

nasazuj boltce V Tennessee
na západ až k řece Mississippi

patřebuje bavlna velice deště

Tabák utrpěl pinčkud vedrem

v Marylandu a Virginii a vzrůst

jeho zadržen byl suchem v částech
Tennessee a západního Kentucky
Celkový stav jeho jest však uspo-

kojivý
V údolí Missouri a střední Mis-

sissippi byla jablka a jiné ovoce

poškozena vážně vedrem

Z jednotlivých států došly o

stavu osení v týdnu končícím 8

červencem následovní zprávy:
NebrasKa- - Zně ozimky skonče-

ny a s mlácením započato ovsy a

járky pežkozeny obilními štěnice

mi a suchem ve středních a jiho
západních okresích koma poško-

zena slabě v jihozápadních okre-

sích

Iowa —Žně uspíšeny přílišným
vedrem jakosť ovsa ječmene a

járky bezpochyby zkoršena koma
většinou obdělána a celkem rychle
roste většina osení podstatně ne

byla poškozena ačkoliv hrozí mu

nebezpečí v jihovýchodních okrs
cích pastviny brambory jahody
jablka a zeleniny trpěly velmi hor

kými větry
Kansas—Ranná korná kvete

osení celkem vážně poškozeno ač

pozdní koma nalézá se v pěkném
stavu
Oklahoma—Koma vážně po

škozena a nalézá se v kritickém

stavu a nenastane li brzy změna

bude zničena bavlna dosud dobře

si stojí
Jižní Dakota — Škodlivé sucho

v horním údolf Missouri jarka a

oves celkem slibné koma se veli-

ce zlepšila někde již jest obdělá-

na ječmen a jarní žito slibné len

činí zdárný pokrok
Severní Dakota —Východní ní

žiny zatopeny následkem velkých
dešťů a osení poněkud poškozeno

pšenice v aoorem stavu a rycnie
metá oves pěkný žito a ječmen

stojí si dobře len a korná špatné
Illinois-Hor- ké počasí během

týdne poškodilo poněkud větší

část osení avšak koma získala
obilní štěnice škodí poněkud kor-

ně počasí z většiny suché pšeni-

ce téměř všechna sklizena úroda
dobrá sena a ovsy slabé bram-

bory a zeleniny poškozeny horkým

suchým počasím ovoce poškoze-
no poněkud teplým počasím jabl-

ka nejsou slibná

Michigan — Výminečně velké

déště zdrželv dělání sen o obdělá
vání zatopily nížiny a něco stojí
cího osení následkem jich lehlo

však neměly v následek mnoho

trvalé škody Korná oves bob

cukrovka rychle rostly korná
zarostlá plevelem žito a ječmen

slibném stavu a bezmála jsou
zralé se sklizní plenice započato
pšenice na stojatě dále se kroutí
dělání sena dobře pokročilo
Minnesota—Týden deštivý v

první a střední části teplý velké

déště v severní polovici zatopily
velké rozlohy osení drobné obilí

pěkné v jižních a středních čá

stech a na severních vysočinách
len po většině nestejný ozimka

se seče v jihovýchodní části koma

rychle roste

Missouri —Korná v severní části
dá pěknou úrodu ale ve střední a

jižní části mnoho květů bylo zni-

čeno a sotva poloviční úroda nyní
se očekává bavlna pokračuje zvol-

na jablka vadnou a padají úroda
bude slabá
Wisconsin—Vysoká teplota v

prvé části týdne několik místních
bouří s přílišnými dešti a na něko

lika místech krupobití poškodily
povážlivě osení vc středních okre-

sích deště velmi třeba v jižní čá-

sti korná rychle povyrostla vy
hlídka slibná oves z většiny jest
dobrém stavu avšak byl poně

kud poškozen vedrem seno skli
zeno bylo v dobrém stavu v jiznt
části ale ve středních okresích
velké množství jetele poškozeno
bylo deštěm tabák potřebuje de-

ště

Oregon — Počasí příznivé se

sklizní ozimky započato osení

slibné v údolí Williamette avšak

nenalévá tak dobře jak očekává
no ve východním Oregonu jarka
oves ječmen a chmel stojí si zna-

menitě
Culifornie—Ovoce se česá suší

a nakládá do plechovek pome-
ranče a citrony vlašské ořechy a

vinné hrozny jsou v dobrém sta-

vu

Texas—Bavlnaoiodní spozdě-n- a

rostliny malé a nepravidelné
bavlna na vysočinách trpí nedo-

statkem deště osení na nížinách

vyhlíží pěkně avšak potřebuje
deště

V Nebrasce byl stav osení v m

týdnu v jednotlivých okre-

sích následovní:
Butler—Ozimka téměř všechna

ve stohách oves poškozen avšak

dá plnou úrodu járky a ovsy jsou
bídné korná není poškozeoa a

rychle roste
Cass — Ozimka po většině ve

stohách a úroda pěkná járky a

ovsy bídné korná výborně rostla
Fillmore— Ozimka se mlátila

úroda lepší než se očekávala ja
kosť pěkná ovsy bídné většina
brambor zničena

úroda dobr koma pěkní roste
ovsy bidne pastviny zlepšily se
deštěm

Hamilton — Ozimka se mlátí

úroda dobrá ovsy bídné koma
se zlepšila pastviny špatné třeba

deště

Jetferson— S mlácením započa
to některá pšenice dá 30 bušlů

po akru koma a pastviny zlepši
ly se od posledního deště
Lancaster —Déšť přišel příliš

pozdě aby pomohl ovšem past
viny velice se zlepšily koma pčk
ně roste
Richardson—Ozimka se stohu

je něco jí vymláceno koma ma
lá ale pěkně vyhlíží ovsy rychle

dozrávají' sklizeň sena dobrá
Salině—Něco ozimky vymláce-

no úroda i jakosť dobrá korná a

tráva pěkné rostou: brambory a

ovsy bídné

Saunders—Ovsy a járky bídně

nalévají ozimka posečena úroda

dobrá korná zlepšila se deštěm

brambory poškozeny suchem

Seward —Sklizeň pšenice skon-

čena koma se zlepšila
Boyd —Korná pěkně roste a

jest prosta plevele pšenice dobře

nalévá sklizeň travin velmi vel-

ká kobylky velmi četné

Cuming — Korně daří se dobře
a obdělává se po třetí s děláním

sena započato
Dodge—Sklizeň žita a ozimky

téměř skončena úroda dobrá

járky a ovsy dobré koma a cu

krovka pěkně roste

Douglas—Koma rychle roste

pšenice dobře nalévá ovsy dobré

žito seseče jetel bezmála všechen

posečen
Holt— Pšenici a ovsu daří se

dobře koma rychle roste
Knox — Zimní žito posečeno

úroda dobrá pšenici ovsu a kor-

ně daří se znamenitě traviny ro-

stou pěkně něco škody krupobi-
tím

Madison— Žito seseče ovsy a

pšenice vyhlížejí pěkně a dobře

nalévají velká sklizeň sena korná

znamenitě roste

Sarpy— Pastviny dobré druhá
úroda alfalfy rychle rostla koma
téměř všechna obdělána poněkud
zarostlá plevelem ale rychle roste
Boone— Koma čistá s polovice

úplně obdělaná rychle roste ovsy
a pšenice pěkně nalévají slabá

úroda žita
Buffalo — Ozimka a žito téměř

posečeny mnohosť i jakosť do-

brá járky a ovsy slabé koma

pěkně roste
Custer— Slabá úroda žita kor-

ná velmi malá ale pěkně roste

traviny pěkné déšť by prospěl
Hall — Žito a ozimka jsou z

většiny posečeny ovsy a járky

potřebují deště brambory se sko-

ro úplně nezdařily cukrovka v

dobrém stavu

Howard—Ovsy a járky poško-

zeny velice větry a obilními štěni-

cemi korná roste dosti dobře ale

potřebuje deště
Merrick —Se sklizní ovsa zapo-

čato něco ovsa posečeno bylo na

seno koma valně zlepšila se de-

štěm

Sherman — Sklizeň žita dokon-

čen úroda dobrá jarní drobné
obilí velice bylo poškozeno obilní-

mi štěnicemi jež nyní daly se do

korný divoké seno dalo dobrou

sklizeň

Valley- - --Obilní štěnice a horké

počasí zničily něco pšeničných

polí korná roste velmi rychle

započato se sekáním alfalfy po-

druhé
Adams —Ozimka téměř všechna

postčena ovsy a járky jsou velmi

krátké koma v dobrém stavu
Chase -- Kobylky poškodily ovsy

a pšenice traviny a koma dobré
Furnas —Ozimky a žita bezmá-

la všechny posečeny járky a ovsy
vážně poškozeny korná poškoze-

na nepatrně ale potřebuje deště

Harlan — Pšenice většinou ve

stohách korná potřebuje velmi

deště druhá úroda aifalfy velmi

krátká
Hayes--Drob- né obilí velice po-

škozeno na mnohých rolích ne

budp se ani sekati

Kearney—Sklizeň ozimky do

končena dobré zrno úroda uspo-

kojivá járky a ovsy sečou se na

seno koma potřebuje deště

Phelps— Něco škody krupobi-
tím korná zlepšila se na mnohých
místech kde hojně namoklo

Red Willow—Ozimka a žito se

klidí úroda slabá velké vedro

cukrovce daří se dobře
Webster— Sklizeň pšenice téměř

skončena korně daří se dobře

brambory dají slabou úrodu past-

viny krátké
Box Butte - Ovsy poškozeny

suchem koma a brambory vyhlí-

žejí pěkně
Dawes — Osení daří se dobře

tráva po pás vysoká kde roku

1900 Žádné nabylo něco krupo-

bití avšak žádné podstatné škody
Keitb — Korně a travinám dobře

se daří avšak déšť velice by pro-

spěl
Scotts Bluff— Drobné obilí pě

kně vyhlíží nejlepší píce pro do-

bytek v deseti letech

Keya Paha—Drobné obilí do

bré a téměř vymetalé korná ry
chle roste

pohnán tamním "advokátem'1
Ssdllkem kterýž zažaloval jej na

náhradu {50000 za poranění Ma

rešovo

H V Chicagu přišla v středu k

vážnému zranění stará pan
KerouSová matka groceristy F
Kerouše c č 638 záp 18 ul

Spadla totiž se schodů tak nešťa
stně že přerazila si kosť kliční a

mimo to zranila se též vnitřně
Stav její jest povážlivý Manžel

nebohé ženy se polekal do té

míry že se roznemohl

1 Předminulé pondělí usmrcen

byl u Belle Plaine la krajan
Matěj Cuba Týž svážel seno

když půjeduuu počali se mu koně

plašiti Chtěje je zadržeti posta
vil se před ně avšak voj prorazila
mu prsa a nebožák za dvě hodiny
skonal

1 V New Yorku přišel k vážné
mu zraněuí předminulé úterý 2 'i
roku starý synáček krajana Frant
Vopeláka majitele hostince v č

404 vých 71 ul Chlapec hrál si

před hostincem na ulici když z

nenadání kopnut byl koněm po
domnlho obchodníka Elsnitze a

sražen zrovna pod vůz jehož kola

jej přejela Po ošetření v nemoc

nici dopraven byl chlapec do bytu

svých rodičů

1 V Chicagu zemřela ve středu
v okresní nemocnici 2letá Marie

Vařilová z čís 1210 Washtenaw

ave' kteráž dne 7 t m spadla
do nádoby vařící vodou naplněné
a smrtelných opařenin utrpěla

Stav osení

Nesmírní horké pohasl nemá škodli-

vých iiíinků na drobni obili ovoce a

zeleniny ve středních státech alan
tických — Vysoká teplota íkodtna

jihozápadu —Sklizeň ozimky skon-fen- a

v Kansasu Missouri a v do

lejHm údolí říky Ohio

Odbor zemědělský ve Washing-
tonu vydal následovní úřadní zprá-

vu o stavu osení v minulém týdnu
končícím dne 8 července:

Severní a střední okrsky vý-

chodně úd Skalního pohoří trpěly
po následující dva týdny nesmír-

ným vedrem a kdežto přílišná
průměrná teplota denní v týdnu
končícím 8 červencem nebyla tak

patrnou jako v předešlém týdnu
ve středních údolích byla tím pa-

trnější ve středních okrscích atlan-

tického pobřeží Nebyly ozná-

meny žádné větší škody na osení

spúsobené v této době nesmírným
vedrem ze středních států atlan-

tických avšak od Texasu na sever
až k Nebrasce totiž v Missouri
Arkansasu a částech Illinoisu v

Keatucky a Tennessee trpělo osení
větší nebo menší měrou Povětr-nos- t

na pobřeží tichomořském a

na vysokých pláních byla příznivá
ač mrazy zavinily nějakou škodu
v Utah a Wyomingu dne 5 t m

V Kansasu Missouri Oklaho-m- ě

Texasu a Arkansasu byla kor-

ná vážně poškozena přílišným
vedrem a vysoušecími větry ačko-

liv pozdní korná v Kansasu nalézá
se v pěkném stavu Větší část
osení v Nebrasce a Iowě uniklo
tak dalece pohromě vyjma v ně-

kolika jihozápadních okresích v

Nebrasce kde slabě poškozena
kdežto v jihovýchodní Iowě jest
ohrožena Ve státech údolí ohio-skéh- o

neutrpěla koma žádné ško-

dy vedrem a celkem dobře povy-

rostla avšak stále potřebuje obdě-

lání v částech Ohio a Západní
Virginie
Sklizeň ozimky skončena jest v

Kansasu Missouri a v dolejším
údolí řeky Ohio a jest v proudu v

severnějších okrscích Déště pře-

kazily sklizeň v částech Ohio a

Západní Virginie a zprávy o ško-

dách působených mouchou hessen-sko- u

docházejí stále z Ohio a 1

části Pennsylvanie a New Yorku

Jarka v Dakotách Minnesotě

Oregonu a Washingtonu udržuje
se stále v slibném stavu ačkoliv

krajina v severní Minnesotě byla

zatopena a osení trpělo suchem v

částech Jižní Dakoty V Iowě

přílišné vedro poškodilo bezpo-

chyby jakosť úrodybyvši příčinou
rychlého její dozrání

Ovsy ve státech prostírajících
se v údolí horní Mississippi a

Missouri utrpěly dalších pohrom
velkým vedrem avšak v jižní
Minnesotě a v částech jižní Da-

koty nalézají se v dobrém stavu
V údolí Ohio řeky a ve středních
státech atlantických osení rychle
dozrálo následkem vysoké teoloty
a slušná až dobrá sklizeň oznamu-

je se z těchto okrsků
Velká sklizeň sena zajištěna

byla v Novo anglicku a New Yor-

ku a ve sklizni jeho pokračuje se
s dobrým výsledkem v údolí Ohio
% v krajioárh při jezerech Ne-

smírné vedro podstatně zmenšilo
sklizeň sena ve střední části Mis-

sissippi a v údolích dolejší Mis-

sissippi avšak stav úrody v Da-

kotách jest výborný Pěkné po
časf pro dělání sena převládalo na
severním pacifickém pobřeží s

uspokojivou sklizní ve východním
Oregonu
Bavlna ve středních a východ-

ních částech bavlnového pásu

městečko Noskovi bydlí zde 15
let Starý Nosek jménem Tomáš
býval spolkovým vojínem Nastou

pil stezku vojenskou ta Června
1861 u 3 pluku marylandských
dobrovolníků a přidělen byl k

Burkleys Company B Když válka
občanská nastala přidělen byl k

3 brigádě 2 divisi 12 sboru

armády na Potomacu Prodělav
celou řadu bitev: u Winchester

Clupepper and Bull Run (30

srpna 1862) South Mt Md (14
září) Antientam Heights Byl ra-

něn na pravé noze poslán do ne-

mocnice do Baltimore kde strávil
11 měsíců Roku 1863 propuštěn
z vojska s tou největší chválou a

vykázána mu pense $12 měsíčně

Po vojně rybařil Nosek v Secreta-r- y

Známý p Josef Klečka rybařil
s ním od 17 let svého mládí a šlo

mu prý při tom k duhu Starý
Nosek vzpomíná dosud svého mla-

dého druha Klečky s nadšením a

vypráví o všech těch svízelích i

radostech rybářského života velice

nadšeně Na Windy Hill bydlí
Nosek přes 15 let Vlastní zde asi
200 akrů té nejlepší půdy jež pod
pečlivou jeho rukou vzkvetla v

pravý ráj Jsou tu nakládárny po-

staveny 21 domků zbudováno na

1700 píčesových stromů nasázeno
dvě krásné zahrady pole oseta
všeho druhu plodinami jedním
slovem řečeno Noskova farma

jest jedna z nejlepších a nejkulti-vovanějšíc- h

českých farem ve stá
tě Maryland V nakládárnách

zaměstnáno jest rok co

rok od 120 do 140 osob po plných
10 neděl- - {12000 vyplaceno za

loňskou sezonu za práci píčesy

jablíčka kornu a jiné potřeby —

jedině loni prodáno ze zásobáren

Noskových přes tři čtvrti milionu

plechovek v 31000 bednách —

Cena prodeje toho obnášela ku

(40000 Nakládárny tyto jsou
majetkem syna Noskova p C J
Noska Je to mladý podnikavý
muž pln životní energie a speku
lací Pan Nosek zamýšlí postavit
na svém pozemku při vodě krásný
český resort hotel v ceně asi

{15000 a praví že by utvoření
České akciové společnosti pro ten
účel neminulo se zdarem Místo

pro resort ten jest už vybráno
jest to ten nejkrásnější cíp pozem
ku Noskova s průčelím na vodu

Sem mohli by krajané v letě jezdit
a dopřát si zde odpočiiku S re
sorttm spojeny by byly hostinské

pokojíky strava v hotelu atd —

Loděk po ruce jest zde dost ryb
raků a ústřic hojnost Na podzim
a v zimě dobrý hon' Pan Nosek

jenž vlastní téměř celý WindyHill
netrpí zde ani jednoho černocha
Pozemek k stavbě domků černo
chům za nic na světě neprodá
Windy Hill Ulí jako na malebném

ostrově trampů zde není Žádných
poněvadž zde není větší silnice

Nejbližší městečka od Windy Hill

jsou 3 míle vzdáleoé Barker6 mil

vzdálené Trapp a 11 mil vzdálené
okresní sídlo Easton Tři čtvrti
míle od Windy Hill jest veřejná
Škola — Rodina Noskova je pravá
patriarchální rodina Ctyry gene
race sedají zde ke stolu 9 1 letá

prababička její děti vnuci pra-
vnuci Každý sem přibylý krajan
je jako doma a o nějaký ten šprým
neb vyražení není tu nikdy nouze

Blízké městečko od Windy Hill

je Secretary 7 mil odtud vzdále-

né Parník urazí tu cestu za tři

čtvrti hodiny V Secretary Žije as

20 českých rodin Jan Nosek

vlastní tu farmu v rozloze 100 akrů
a ostatní Číši si zde rovněž dobře

stojí- - Mezi jinými jsou tu rodiny

Jana Šimka Jana Noska Havla
Vítka jos- - Jíry Marouška Vaňka

Maxy ml Vítka ml Jíry ml

Maxi lana Havlíka a mnoho ji

ných Živí se rybářstvím lovem

ústřic a vzděláváním polí Někteří
vlastní zde domky v ceně fiooo
před 15 lety neměli ničeho Přišli
sem do továrny pracovat Celkem

řečeno krajanům na Eastern
Shore se dobře daří D H

í V Chicagu střelil se předmin
neděli odpoledne v úmyslu sebe
vražedném 361etý krajan Václav

Fingl z č 50a záp 19 ul Zou

falý krajan bavil se s několika

známými na chodníku před svým

obydlím načež vzchopiv se odešel

do ložnice a ulehnuv do postele
přiložil revolver k zádi hlavy a

spustil kohoutek Na Štěstí se

zbraň stočila a kule zasáhla jej do

krku Rychle přivolaný lékař dal
raněného dopraviti do nemocnice
kdež lékaři přehlásili že zranění

jeho není smrtelné- - Nenf známo
co dohnalo jej k zoufalému činu
tomu

1 V New Yorku uveden byl
minulou sobotu do Česko Slovan
ské Bratrské Podporující Jednoty
nový řád pod jménem Tomáš ze

Štítného

1 V Cedar Rapidsích la vra
zil v úterý dne 35 června p Vác

Mareš jedoucí na bicyklu do ko

čárku p dra 'Jičínského přičemž
utrpěl lehkého zranění na ruce a

mimo to přejelo mu kolo nohu
nad kotníkem Mareš doznal tehdy
Ze neštěstí to' zaviněno bylo jím

samým Jaké bylo tudíž podivení
dra Jičínského když o několik

Pain - Killer i
Přední Montrealsky knřz rev

t James II Dixon rektor St Judea
kanovník kathcdrKly církve

Íi píSe: "Dovolte ml poslat)
několik řádek odporučení
Davis ťain Klller Užíval

jej úspícuem pokřičet pět

Íjaum Jest to prostředek
všeobecné dtvfry"

'Mi lék pro
bolavý krk

Pain-Kiil- er kiiel
zimnici

křtte atd A

Dvě velkosti 2óc a 50c

T Jest pouze jediný Pain Klller t

hhh-hH'-h-hí:I'1'I'I"I- "I

Značně snížené ceny

po Omaha and
St Louis dráze

Do BUFFALO íí Y

di prodej do 30 zari
Do KAXSAS CITY MO

na prouej oo i června ao n cervua
Do DETROIT MÍCH

ti o a 7 července
Do CIXC1SNATI 0

4 A a o července
Do CHICAGO ILL

zá„ 4 azi července
Do LOUISVILLE KY

xn za a ao srpna
Do CLEVELAND 0

od 8 do 13 zalí

Poloviční ceny téměř do vSech inist ta 1lhu
1 a 3 dlerj každého měsíce Letní ceny vý-
letní do vSech míst výletních Jsou nyní v plat
nostl O unnísné letákv o vý
stavě o letních cenách výletních u o riech
Jiných včcenh hlaste e v městské úřadovně o
x st 1j arxuy his r arnam ul (Kaxton Hotel
budoval neb ulSte na Harry E Moores C P
T A Omaha Neb neb na A J Bandy G

P A Kansas (Jity Mo tf

"Vzlety!
PoloYiéní cena do

Philadelphie
Chicaga

Charleston S C
Cinfinnati

a
mnoha jiných míst

The North-Weste- rn Line

Městská fiřaíoTna: 1401-- 3 Fara ni

Železniční pozemky na prodej

V severním Wiscousinu Chica

go St Paul Minneapolis & Oma-

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách

platebních as 400000 akrů vybra-

ných pozemkt rolnických Ti
kdož koupí záhy mohou vybrati
si pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
a jež poskytují nevyčerpatelný
zdroj vody iak pro rodinu tak i

dobytek
Pozemky po většině jsou zales-

něny půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau-

kee St Paul Minneapolis
Duluth Superior Ashland a četná

jiná prospívající města na dráze
C St P M & O a na dráhách

jiných poskytují dobrých trhř pro

plodiny farmerské
O bližší podrobnosti pište na

Geo W Bell
pozemkový komisař Hudson Wls

aneb na
Q ff McRae

10 pros A O P A St Paul Mina

Brn
Mladé ženy
Vatuo do íenskostl lest dobou kri

tickou pro dívku Nepatrné mžsíčnť

nepořádky tou dobou brzy srostou
t omane neauny jjuitazem tou
et le Ženské nemoci plní hřbito
vy Wine of Cardui působí bezbo-lettn- ý

a přirozený mčsíčui tok
Kdys jednou tato důležitá funkce
jest t pořádku zdravé lití pak oby-

čejné následuje Mnohé lenj mla-

dí 1 staré dřknif svúi život Win
of ČarduL Není nic jiného co by
zeny sprostilo tak bolesti a připra-
vilo mladé Zeny pro povinnosti ii--
votuL 9100 láhev u lékárníku

Miss Dell M Btrayer Tolly
Kan: "Trpéla jsem nevýslovných
bolesti v čase měsíčném po dlouhou

Ě i
dODU DYia jsem nerrosni scmcia
chuti k jídlu a postrádala jsem zá-

jmu ve všem slovem byla jsem na
tom bídné Využila {sem Ctyry láh
ve Wine 01 varaui xoeaiorua
Black-Draug-- ht kdyi bylo zapotřebí

A~ 4 4t1nX wltfna N- -

mohu vylíciti díky Jel pociťuji aa
to CO jste pro mu aciaiu

O ndu v pnpsdaek vytaihflcIcB irlíiV
ol aivod plité a adánlm symptonil not

nooo M (dleli OoBpauy OhatenoofS
Teun -

— Předplácejte na Pokrok Zá-

padu pouze I100 ročně

Mm
Mi

ši a 1 1 1 --a m i 'smm m 3K

Trpfte hluchotou?
Kulili druh nedfalifeliivniitl neb hluchntv 1

nm-4i- vviiAti-r- vvltfltf Pnii7A hliifho

vyléíltelnl Hučeni v uBlcb pře UM
I "V'e ropiate vas pnpaa rrnzKoumani
nvni výslvdlu zdumia KaZdý mú2e doma

:i!!fml ďrntiitnl ryltfltl Dlr Ca'tifl' Aural
lln e 5 9 l:a!!e A ve Chlcazo lil

W G SL0E & 00
obcbodnlel

tí
v Čísle 608 507 411 sev 86 ulloe

South Umaba

Telefon 8

Zbolí se prodivi dle Mbosil bud" za hotov
neb ns splátky lltf

C H Brewer fc Co

pohrobníci a půjČovatelé koní
430-4- sev ! ul Ho Omaba Neú
t _sbsb__ Telefon číslo 30

53~ Na prodej u F: Bemerada K Bartoie
Jana FUy a ve víech českých hostincích prve
umy

The Limited" evening Express'
noon traln from Omaha for Chicago

UNEXGELLED SERVICE

Day traln and evening traln from Omaha for

Minneapolis and St Paul

Tickets of agentu of connecting Unes

W H BEILL Dlst Pass'r Agt Omaha

4 H HANHUN OPA J F MERRT AOJP--

Chicago Dnbuaoa

s psormyii vozy

D0 TEXAS

T4v

PullDianovy BqMotč spací rozy a rslie

jgLwíluíó tozj na lizů TlaKách

Nejlepší dráha do všech míst

Kansatt Indiánském úzenif Texasu
jaesiKu a na ťacmcKém pobrezl

Jde přímo do

i~"v Sherman Srrearói-%Ua- s

Pt Wortů Eilisbora

7asabaohioWaco Templa
' olton Taylar OainesvíJla

'ocl-lia- rt SaaMarccs

a Grange Eentci Alraradú

QUSTQN BOSTON IWfi

11

K dostáni v lékárnách hotelích a tjvlech coámfrh obchodech

dráhy rychle jedoucího při čemž

padla na dlažbu a zranila se na
hlavě-- tak těžceŽe poranění svému

večer podlehla Marie Pazderní-kov- á

pocházela z Rožmitálu v Če- -

chách a do Ameriky se přistěho-
vala před čtrnácti lety

1 V Clevelandu utrpěla před-

minulou sobotu odpoledne smrtel-

ných snad popálenin 28Ietá kra-

janka pí Johanka Krůželová z č

66 Hosmer ul matka Čtyř malých
dítek a choť děluíka zaměstnané-

ho v newburgských železárnách
Krůželová pokoušela se roznítit
ohefi v kuchyňských kamnech nej- -'

dříve pomocí petroleje a když to

nepomáhalo nalila do doutnajícího
uhlí gasolinu V témž okamžiku
udal sc však výbuch a šat na ne-

bohé ženě se vzňal Sousedé utlu-

mili sice záhy plameny avšak po-

páleniny pí Krůželové jsou snad
smrtelné

1 Bude zajímavo zvěděli něco
ze života a úspěchu krajanů na-

šich na Eastern Shore na Cho£-tan- k

River v Marylandu Vsedne-me-l- i

večer o 6 hodině v Baltimo-

re na píru č 4 aa Líght ul na

jeden z elegantních parníků "Ava

lou" neb "Joppa" a jedeme li po
malém Chesapeake Bay až k Tilg-man'- s

Islandu a uhneme se k

Choptank River přijedeme druhý
den ráno k 8 hodině do Windy

st ta z Baltimore' do
- Windy Hill obnáší v přímé čáře

asi 90 mil oklikami ale které!

parník vykooati musí je to dobrých
180 mil Windy Hill jest pravý
letní resort a leží na malebné řece

Choptank 15 střevíců nad hladinou

vodní Af vstoupíme na ten neb

onen s břehů — všude stejně ro-

mantická vyhlídka na celé to vod-

ní prostranství Windy Hill jest

zajímavým pro nás tím le tu
Část pAdyas soo akrů


